
ElektronickyVšetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa**Naše číslo**

VO-000933

Vybavuje/linka

Ing. Ľubica Zolczerová

+421 948 134 142

Banská Bystrica

01.06.2026

Vec

Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.5

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica**Predmet zákazky:** **SOŠ IT – nábytok – Výzva č. 68****Druh postupu:** zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 68)**Vyhlásené:** Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 27.04.2026 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „**Dodanie nábytku**“

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 29.05.2026 o 16:08:06 hod.**

Otázka č.1:

Dobrý deň

žiadame verejného obstarávateľa, keďže výklopná elektrická zásuvka nie je predmetom dodania v pol. č.1 o doplnenie rozmerov zásuvky aby bolo možné pripraviť výrez na osadenie výklopnej zásuvky.

Odpoveď – otázka č.1:

Verejný obstarávateľ pre uvedenú otázku poskytuje nasledovné vysvetlenie:

Opis predmetu zákazky stanovuje, že rozmery otvoru vo vrchnej doske musia zodpovedať požiadavkám dodávanej zásuvkovej jednotky. Keďže jednotlivé typy výklopných zásuviek od rôznych výrobcov majú rozdielne rozmery montážnych otvorov, verejný obstarávateľ objektívne nemôže určiť pevný rozmer výrezu vopred. Uvedenie konkrétneho rozmeru by viedlo k neopodstatnenému zvýhodneniu len niektorých výrobcov a bolo by v rozpore so zásadou rovnakého zaobchádzania a nediskriminácie podľa zákona o verejnom obstarávaní. Dodávka ani montáž výklopnej elektrickej zásuvky nie sú predmetom tejto zákazky.

Presný rozmer a umiestnenie výrezu budú úspešnému uchádzačovi oznámené pred výrobou nábytku na základe technickej dokumentácie elektroinštalácie, ktorú poskytne zhotoviteľ stavebných prác. Verejný obstarávateľ tiež pripomína, že sa jedná o budovu vo fáze prípravy realizácie stavby a presné rozmery budú k dispozícii po realizácii stavby.

Otázka č.2:

Ďalej sa chceme opýtať čo znamená definícia priestorové usporiadanie sedadla a otočnej opierky ? Z vysvetlenia zo dňa 27.05.2026 sa jedná o výraznú zmenu špecifikácie. Chápeme to správne, že v špecifikácii sa jedná o rozmery priestorového usporiadania a nie samotných tovarov ?

Odpoveď – otázka č.2:

Verejný obstarávateľ sa použitím slovného spojenia „priestorové usporiadanie,, v Odpovedi zo dňa 27.05.2026 na otázku uchádzača snažil vysvetliť, že uvedené pri položke č. 7 a č. 8 znamená, že sedadlo s opierkou nie je rozmerovo totožné s jej spodnou časťou. Slovným spojením „priestorové usporiadanie,, verejný obstarávateľ nemal v úmysle meniť špecifikáciu, len vysvetliť, že konkrétna položka je aj podľa ilustračnej fotografie v prílohe č. 2 Opis predmetu zákazky usporiadaná tak, že sedadlo s opierkou nemajú totožné rozmery so spodným hliníkovým krížom.

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby uvedené odpovede zohľadnili vo svojich predložených ponukách.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým uchádzačom/záujemcom, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, **t. j.: do 02.06.2026 do 09:00 hod.**

S pozdravom,

Centrum zdieľaných služieb BBSK, s.r.o.